
2215 Landothingea « 3die Behdl af Lov om Postforsendelsetu 53oe Møde. 2216 

at bemærke, at dette forekommer mig at være 
noget ganske Andet end her. Der er Tale om, 
hvorledes der, naar en vis Eventualitet ind- 
træder, skal forholdes, nemlig, naar en Amts- 
sorvalter gaaer af, saa skal det ordnes ved Lov, 
om Embedet strax kan inddrages, og der skal 
være færre Amtstuen Men det forekommer mig 
at være noget ganske Andet end i nærværende 
Tilfælde. Der stal Noget afgjøres, naar en vis 
Periode indtræder, og det var aldeles ligefrem 
nødvendigt at tage det op i Loven. Men Erem- 
plet passer ikke. paa nærværende Tilfælde og 
jeg troer derfor, at det er temmelig uheldig 
valgt. « 

Jeg skal endnu tillade mig et Par korte 
Bemærkninger. Naar den høitærede Finants- 
minister har bemærket, at det var uimodsagt 
og uigjendrevet, hvad han yttrede, at naar man 
vedtog Udvalgets Forslag, saa vilde man, inden 
Loven kom til at trædeiKraft, komme til atter 
at vedtage Forandringer deri, saa troer jeg 
rigtignok, at den høitærede Finantsminister 
har taget mere til Indtægt , end der egentlig 
ligger i Forhandlingerne Jeg skal ikke idag 
fornye disse Forhandlinger, da det forekommer 
mig, at de allerede tilstrækkelig godtgjøre, om 
det forholder sig saaledes eller ikke. Jeg skal 
endnu kun tillade mig den Bemærkning, at 
naar den Bestemmelse, som Forsamlingen en- 
gang har vedtaget, bliver staaende, saa vil 
det dog blive meget simpelt at ordne det For- 
hold, hvorom her er Tale. Vi have et Erem- 
pel i Placaten af 19de Juni 1848, en Lov, 
der udkom efterat Regjerngen var sorandrehs 
og hvorved Portofriheden strax blev ophævet i 
en vis Retning. Det forekommer mig, at det 
vil blive ligesaa simpelt, naar denne Lov har 
bestemt, at Portofriheden skal ophøre for Frem- 
tiden, naar det ansees sornodent at ordne 
hvilke Statsindretninger der skulle nyde Porto- 
frihed. Jeg behøver ikke at lægge mit ringe 
Vidnesbyrd til den Bevidnelse af den høitærede 
Finantsniinisters Dygtighed og Raskhed, som 
han idag har modtaget; og jeg holder mig over- 
beviist om, at det ikke vil være vanskeligt sors 
ham at ordne disse Forhold. J e g  skal gribes 
denne Leilighed til at bemærke, at naar jeg ved 
denne Leilighed, som ogsaa før, er kommen til 
at træde i Opposition til Finantstninisterem 

saa er det ingenlunde af Mangel paa Tillid 
til ham; den kan Ingen nære i høiere Grad 
end jeg, og jeg tør maaskee sige, at jeg oftere 
end de fleste Andre har havt Leilighed til at 
erfare og bemærke, at han fortjener denne Til- 
lid. Men derfor vil den høitærede Finantsmini- 
ster vist ogsaa holde mig det til Gode og være 
enig med mig i ,  at hvor godt og klogt man 
end i Almindelighed kan bedomme Forholdene, 
saa kan dog det Tilfælde indtræde, hvor man 
ikke har truffet det Rette. Jeg vil nu ingen- 
lunde hermed sige, at Thinget ved sin Majo- 
ritet har truffet det Rette; det kan der jo nok 
være Sporgsnraal om, og det vilde være mis- 
ligt at tiltroe. sig selv en saadan Indsigt og 
Dygtighed, at man altid skulde træffe det 
Rette. Det kan ikke den menneskelige Viisdom, 
hvor stor den end er. Men jeg troer dog, at 
det Spørgsmaal, der her foreligger, ikke er af 
saa stor Vigtighed eller as nogen saadan Fare 
for Samfundet, at Thinget behøver at betænke 
sig paa at holde fast ved den engang tagne 
Beslutning, og, som sagt, jeg har anfeetdet for 홢 
min Pligt og anseer det vedblivende for min 
Pligt gjentagende at gjøre Thinget opmærksomt 
paa de uheldige Bestemmelser fra Formens Side, 
som man her vilde komme til at vedtage, saa 
jeg kan i Eet og Alt henholde mig til, hvad 
den ærede Landsthingsmand fra Aarhuus (Dahl) 
har bemærket. 

Hermed troer jeg vist at have sagt nok i 
denne Sag og haaber, at den nu kan være 
! moden til at finde sin Afgjørelse (Ia!).  

Da Ingen videre ønskede Ordet, gik man 
over til Afstemning, hvorved 

1) Forslag af Orholm,  S t a m p e ,  I .  Pe- 
tersen, O l r i k  og K i e r k e g a a r d :  

Ateden anden Passus af den, ved anden 
Læsning vedtagne, nye S 1 udgaaer, og iste- 
detfor sættes: 

,,Det ordnes ved Lov, hvorledes den nu 
gjældende Portofrihed eller Portonedsættelse 
kan enten ophæves eller indskrænkes." 
hvoroyer der var forlange Navneopraab af 
følgende Medlemmer: Kirek, O. Nielsen, Thiel- 
bitzer, H. P.  Hansen, Mortensen, P.  Han- 
sen, P.  C. Jørgensen, S.  Pedersen, Krabbe, 
Nyholm og Frich, blev, som det vil sees af 


